

Verordnung
zur Änderung der Verordnung
der Stadt Amberg über die Beförderungsentgelte und –bedingungen im Taxenverkehr
(Taxitarifordnung)

Die Stadt Amberg erlässt aufgrund § 51 Abs. 1 Satz 1, Abs. 4 des Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) vom 21.03.1961 (BGBl. I S. 241), das zuletzt durch Art. 4 des Gesetzes vom 03.03.2020 (BGBl. I S. 433) geändert worden ist und aufgrund § 11 Nr. 1 der Verordnung über die Zuständigkeit zum Erlass von Rechtsverordnungen (Delegationsverordnung – DelV) vom 28.01.2014 (GVBl. S. 22, BayRS 102-2-V), die zuletzt durch Verordnung vom 03.06.2022 (GVBl. S. 11) geändert worden ist, folgende

Verordnung:

§ 1

In § 2 Abs. 1 Buchst. c) Taxitarifordnung, die zuletzt durch Verordnung vom 17.05.2022 (ABl. Nr. 11 vom 20.05.2022) geändert worden ist, wird geändert

„1. bis 3. Kilometer (0,20 € je 71,43 m)	2,80 €
ab dem 4. Kilometer (0,20 € je 83,33 m)	2,40 €.“

In § 2 Abs. 1 Buchst. d) Taxitarifordnung, die zuletzt durch Verordnung vom 17.05.2022 (ABl. Nr. 11 vom 20.05.2022) geändert worden ist, wird „Wartezeitpreis“ in „Zeitpreis“ geändert und der Betrag „0,20 € je 20,00 Sek. bzw. 36,00 € je Std.“ ersetzt durch den Betrag „0,20 € je 18,00 Sek. bzw. 40,00 € je Std.“.

In § 2 Abs. 2 Buchst. c) Taxitarifordnung, die zuletzt durch Verordnung vom 17.05.2022 (ABl. Nr. 11 vom 20.05.2022) geändert worden ist, werden die Beträge „2,10 €, 2,40 € und 2,70 €“ ersetzt durch

„1. bis 3. Kilometer 0,20 € Schalteinheit je angefangene Wegstrecke von 71,43 m	2,80 €
Ab dem 4. Kilometer 0,20 € Schalteinheit je angefangene Wegstrecke von 83,33 m	2,40 €.“

In § 2 Abs. 2 Buchst. e) Taxitarifordnung, die zuletzt durch Verordnung vom 17.05.2022 (ABl. Nr. 11 vom 20.05.2022) geändert worden ist, werden die Beträge „2,10 €, 2,40 € und 2,70 €“ ersetzt durch

„1. bis 3. Kilometer 0,20 € Schalteinheit je angefangene Wegstrecke von 71,43 m	2,80 €
Ab dem 4. Kilometer 0,20 € Schalteinheit je angefangene Wegstrecke von 83,33 m	2,40 €.“

In § 2 Abs. 2 Buchst. f) erster Spiegelstrich Taxitarifordnung, die zuletzt durch Verordnung vom 17.05.2022 (ABl. Nr. 11 vom 20.05.2022) geändert worden ist, werden die Beträge „2,10 €, 2,40 € und 2,70 €“ ersetzt durch

„1. bis 3. Kilometer 0,20 € Schalteinheit je angefangene Wegstrecke von 71,43 m	2,80 €
Ab dem 4. Kilometer 0,20 € Schalteinheit je angefangene Wegstrecke von 83,33 m	2,40 €.“

In § 2 Abs. 2 Buchst. f) zweiter Spiegelstrich Taxitarifordnung, die zuletzt durch Verordnung vom 17.05.2022 (ABl. Nr. 11 vom 20.05.2022) geändert worden ist, werden die Beträge „2,10 €, 2,40 € und 2,70 €“ ersetzt durch

„1. bis 3. Kilometer 0,20 € Schalteinheit je angefangene Wegstrecke von 71,43 m 2,80 €
Ab dem 4. Kilometer 0,20 € Schalteinheit je angefangene Wegstrecke von 83,33 m 2,40 €.“

In § 2 Abs. 3 Taxitarifordnung, die zuletzt durch Verordnung vom 17.05.2022 (ABl. Nr. 11 vom 20.05.2022) geändert worden ist, wird „Wartezeitpreis“ in „Zeitpreis“ geändert und „von 16,7 km/h 0,20 € je 20,0 Sek. bzw. 36,00 € je Stunde.“ ersetzt durch „ von 14,82 km/h 0,20 € je 18,00 Sek. bzw. 40,00 € je Std.“ Ersetzt wird „Die Umschaltgeschwindigkeiten betragen bei einer Wegstrecke von 0 km – 2 km 13,33 km/h
von 2 km – 10 km 15 km/h
ab 10 km 17,14 km/h.“

durch „Die Umschaltgeschwindigkeiten betragen bei einer Wegstrecke von 0 km – 3 km 12,86 km/h
ab 4 km 15 km/h.“

In § 2 Abs. 4 Buchst. a) Taxitarifordnung, die zuletzt durch Verordnung vom 17.05.2022 (ABl. Nr. 11 vom 20.05.2022) geändert worden ist, wird „1,00 €“ ersetzt durch „frei“.

In § 2 Abs. 4 Buchst. b) Taxitarifordnung, die zuletzt durch Verordnung vom 17.05.2022 (ABl. Nr. 11 vom 20.05.2022) geändert worden ist, wird zweimal „1,00 €“ ersetzt durch „frei“.

In § 2 Abs. 4 Buchst. c) Taxitarifordnung, die zuletzt durch Verordnung vom 17.05.2022 (ABl. Nr. 11 vom 20.05.2022) geändert worden ist, wird „10,00 €“ ersetzt durch „12,50 €“.

In § 2 Abs. 4 Buchst. d) Taxitarifordnung, die zuletzt durch Verordnung vom 17.05.2022 (ABl. Nr. 11 vom 20.05.2022) geändert worden ist, wird „8,00 €“ ersetzt durch „9,00 €“.

In § 2 Abs. 4 Buchst. e) Taxitarifordnung, die zuletzt durch Verordnung vom 17.05.2022 (ABl. Nr. 11 vom 20.05.2022) geändert worden ist, entfällt.

In § 2 Abs. 4 Buchst. f) Taxitarifordnung, die zuletzt durch Verordnung vom 17.05.2022 (ABl. Nr. 11 vom 20.05.2022) geändert worden ist, wird „Buchstabe f)“ ersetzt durch „Buchstabe e)“ und der Betrag „6,00 €“ ersetzt durch „7,00 €“.

In § 2 Abs. 6 Buchst. a) Taxitarifordnung, die zuletzt durch Verordnung vom 17.05.2022 (ABl. Nr. 11 vom 20.05.2022) geändert worden ist, wird „6,50 €“ ersetzt durch „7,00 €“.

a) Großraumtaxi:

Ab dem 5. Fahrgast unabhängig von der Gesamtzahl der beförderten Personen pauschal: 6,00 €.“

§ 2

Diese Verordnung tritt in Kraft am Tag nach der Bekanntgabe.